l’offre sanitaire dans la zone du 
programme comprend deux (02) centres hospitaliers universitaires (CHU), Cinq (05) centres 
hospitaliers régionaux, trente (30) centres médicaux avec antenne chirurgicale (CMA) ou hôpitaux 
de district (HD), vingt (20) centres médicaux, mille cent dix-sept (1117) centres de santé et de 
promotion sociale (CSPS), quatre-vingt-dix (90) dispensaires isolés, sept (07) maternités isolées, 
quarante-cinq (450) infirmeries de garnison et vingt-et-un (21) services de l’OST.  

A côté de ces infrastructures publiques, le secteur privé dispose structures de soins dont la plupart